CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO, PARCELADA, DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACAJU.

Fornecedor : Allex Santos da Silva - 26.584.895/0001-42

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 4,00 Unidade ELGIN
PDFC60C2DACA

ELGIN
PDFC60C2DACA

R$
14.704,82

R$
58.819,28

R$
14.733,33

R$
58.933,32

-- R$ 28,51

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 60.000 BTUS, COM IÇAMENTO
(MUNK/GUINDASTE) | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 60.000 BTUS,
COM IÇAMENTO (MUNK/GUINDASTE) E TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA
SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE,
CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 2,00 Unidade Elgin 48.000
BTUs Só Frio
220V Trifásico

OUFE48B3NA |
PEFI48B2NC

Elgin 48.000
BTUs Só Frio
220V Trifásico

OUFE48B3NA |
PEFI48B2NC

R$
12.594,34

R$
25.188,68

R$
12.617,06

R$
25.234,12

-- R$ 22,71

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 48.000 BTUS, COM IÇAMENTO
(MUNK/GUINDASTE) | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 48.000 BTUS,
COM IÇAMENTO (MUNK/GUINDASTE) E TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA
SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE,
CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 2,00 Unidade Elgin 48.000
BTUs Só Frio
220V Trifásico

OUFE48B3NA |
PEFI48B2NC

Elgin 48.000
BTUs Só Frio
220V Trifásico

OUFE48B3NA |
PEFI48B2NC

R$
12.504,51

R$
25.009,02

R$
12.527,06

R$
25.054,12

-- R$ 22,54

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 48.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS E
MATERIAIS | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 48.000 BTUS, COM TODAS
AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE,
INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA
DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 2,00 Unidade Elgin
OXFE36B2CM |
PVFI36B2DM

Elgin
OXFE36B2CM |
PVFI36B2DM

R$
10.207,26

R$
20.414,52

R$
10.225,67

R$
20.451,34

-- R$ 18,41

Subtotal Adjudicado R$ 195.214,50 Subtotal Orçado: R$
195.574,50

0,1840
%

R$ 360,00

18/09/2024, 09:58 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99619/relatorio_pregao_homologado_completo_44635208500.html 1/3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 36.000 BTUS, COM IÇAMENTO
(MUNK/GUINDASTE) | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 36.000 BTUS,
COM IÇAMENTO (MUNK/GUINDASTE) E TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA
SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE,
CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 4,00 Unidade TCL TAC-
24CSA2-INV

TCL TAC-
24CSA2-INV

R$
6.213,80

R$
24.855,20

R$
6.225,00

R$
24.900,00

-- R$ 11,20

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 24.000 BTUS, COM IÇAMENTO
(MUNK/GUINDASTE) | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 24.000 BTUS,
COM IÇAMENTO (MUNK/GUINDASTE) E TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA
SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE,
CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 4,00 Unidade TCL TAC-
18CSA1

TCL TAC-
18CSA1

R$
4.627,63

R$
18.510,52

R$
4.635,97

R$
18.543,88

-- R$ 8,34

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 18.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS |
CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 18.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS E
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE
SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A
MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 6,00 Unidade TCL TAC-
12CHSA1

TCL TAC-
12CHSA1

R$
2.893,86

R$
17.363,16

R$
2.899,08

R$
17.394,48

-- R$ 5,21

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 12.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS |
CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 12.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS E
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE, INCLUSIVE
SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA DEIXAR A
MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

1 2,00 Unidade Elgin
HJFI09C2WB

Elgin
HJFI09C2WB

R$
2.527,06

R$
5.054,12

R$
2.531,62

R$
5.063,24

-- R$ 4,55

Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 9.000 BTUS, COM TODAS AS PEÇAS E
MATERIAIS | CARACTERÍSTICAS: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 220V, 9.000 BTUS, COM TODAS
AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE,
INCLUSIVE SUPORTES PARA EVAPORADORA E CONDENSADORA, TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÕES, GÁS E COMPLEMENTARES PARA
DEIXAR A MÁQUINA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO.

Subtotal Lote R$ 195.214,50

Subtotal Adjudicado R$ 195.214,50 Subtotal Orçado: R$
195.574,50

0,1840
%

R$ 360,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 195.214,50 R$ 195.574,50 0,1840 % 360,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 18 de Setembro de 2024

18/09/2024, 09:58 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99619/relatorio_pregao_homologado_completo_44635208500.html 2/3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE

18/09/2024, 09:58 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99619/relatorio_pregao_homologado_completo_44635208500.html 3/3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
F

E
-1

78
B

-0
C

1C
-7

92
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AAFE-178B-0C1C-792B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 18/09/2024 12:11:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/AAFE-178B-0C1C-792B